3

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2025 г.

                                            №124
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе
в Асиновском городском поселении»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении» (далее - Решение, Положение) следующие изменения:

1) в пункте 1.3 Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
2) в первом абзаце пункта 1.4. Положения слова «настоящим положением» заменить словами «настоящим Положением»;

3) подпункт 1 пункта 2.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Совет Асиновского городского поселения рассматривает и утверждает бюджет Асиновского городского поселения и отчет об его исполнении, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета Асиновского городского поселения на своих заседаниях, заседаниях комитетов Совета Асиновского городского поселения, в ходе проводимых Советом Асиновского городского поселения слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов внешнего государственного (муниципального) финансового контроля, осуществляет иные полномочия  в соответствии с Бюджетным Кодексом и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;
4) пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Администрация Асиновского городского поселения обеспечивает составление проекта бюджета Асиновского городского поселения, вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение в Совет Асиновского городского поселения, разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Совет Асиновского городского поселения, обеспечивает управление муниципальным долгом, осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»;
5) в абзаце 11 пункта 2.5. Положения слово «бюджетным Кодексом» заменить на «Бюджетным кодексом»;
6) подпункт 3.1) пункта 2.5. Положения в части определения полномочий распорядителя бюджетных средств изложить в новой редакции следующего содержания: «3.1) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении; »;
7) в подпункте 4) пункта 2.6. в части определения полномочий главного администратора доходов местного бюджета слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
8) подпункт 7) пункта 2.6. Положения в части определения полномочий администратора доходов бюджета изложить в новой редакции следующего содержания: «7) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;
9) в пункте 6) пункта 2.7. Положения в части определения полномочий администратора источников финансирования дефицита бюджета слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
10) в первом абзаце пункта 2.9 слова «Контрольно-счетного органа» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;
11) седьмой абзац пункта 2.9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «другим вопросам, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;

12) в подпункте 2) пункта 3.1. Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
13) в подпункте 3) пункта 3.1. Положения после слова «разрабатывается» дополнить словом «ежегодно»;

14) в подпункте 1. пункта 3.3 Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
15) в четвертом абзаце подпункта 2. пункта 3.3 Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
16) в одиннадцатом абзаце подпункта 2. пункта 3.3 Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
15) четвертый абзац подпункта 2. пункта 4.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;
16) пункт 4.2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «4.2. Проект бюджета и отчет об его исполнении должны в обязательном порядке выноситься на публичные слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях, утвержденным решением Совета Асиновского городского поселения от 03.02.2006 № 14.»;
17) в подпункте 2. пункта 4.7. Положения слово «местном» исключить;

18) в подпункте 3 пункта 4.7. Положения  слова «выполнением международных договоров» исключить;

19) в подпункте 1. пункта 6.1. Положения слово «осуществляет» заменить словом «осуществляется»;

20) в первом абзаце подпункта 1. пункта 6.2. Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;
21) в третьем абзаце пункта 6.3. Положения слово «местного» исключить;
22) четвертый абзац пункта 6.3. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 настоящего Кодекса, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый и плановый период.»;
23) в десятом абзаце подпункта 1. пункта 6.4. Положения слова «Бюджетным Кодексом» заменить словами «Бюджетным кодексом»;

24) во втором абзаце подпункта 3. пункта 6.4. Положения слово «сельского» исключить;

25) в восьмом абзаце подпункта 3. пункта 6.4. Положения слово «сельского» исключить;

26) подпункт 3. пункта 6.4. Положения дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания: «- перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию соответствующей муниципальной программы поселения;»;
27) подпункт 3. пункта 6.4. Положения дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания: «- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Асиновский района о местном бюджете;»;
30) абзац тринадцатый подпункта 3. пункта 6.4. Положения считать абзацем пятнадцатым;
31) абзац второй подпункта 2. пункта 6.6. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом Администрации Асиновского городского поселения.»;
32) в пункте 6.9. Положения подпункт 5 считать подпунктом 4;

33) во втором абзаце подпункта 5 пункта 6.9. Положения слово «местного» исключить;

34) в третьем абзаце подпункта 5 пункта 6.9. Положения слово «местного» исключить;

35) абзац четвертый пункта 7.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «- отчеты об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, утвержденные Главой Асиновского городского поселения.»;

36) подпункт 3. Пункта 8.1. изложить в новой редакции следующего содержания: «3. Отчеты об исполнении бюджета представляются Главой Асиновского городского поселения в Совет Асиновского городского поселения за первый квартал, полугодие, девять месяцев не позднее, чем через 45 дней по истечении отчетного периода. Отчеты составляются нарастающим итогом с начала текущего года и включают в себя (в ред. от 19.12.2018 № 103):

- отчет о поступлениях доходов бюджета;

- отчет о расходах бюджета по ведомственной структуре расходов;

- отчет об источниках финансирования дефицита бюджета.»;

37) пункт 9.2. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «9.2. Порядок осуществления муниципального финансового контроля органами, осуществляющими муниципальный финансовый контроль, их права и обязанности устанавливаются Бюджетным кодексом, иными актами бюджетного законодательства, муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления.»;
38) пункт 9.3. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «9.3. Ответственность за нарушение настоящего Положения

Основания и порядок привлечения к ответственности и применения мер принуждения при нарушении бюджетного законодательства и пунктов настоящего Положения регулируются Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                               Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения

                     А. В. Вульф